UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-QLGCS Tiền Giang, ngày      tháng 9 năm 2023
V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND
ngày 21/9/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc Ban hành danh
mục tài sản cố định đặc thù, thời
gian sử dụng và tỷ lệ hao mòn tài
sản cố định vô hình trên địa bàn

tỉnh Tiền Giang

       Kính gửi:
- Văn phòng Tỉnh Ủy, Văn phòng ĐĐBQH và HĐND
tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên
phòng tỉnh, Công an tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Công ty TNHH MTV: Xổ số kiến thiết, Cấp nước,
Khai thác công trình thủy lợi, Công trình đô thị Mỹ
Tho;
- Công ty CP Công trình đô thị Gò Công.

Ngày 25/4/2023, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số
23/2023/TT-BTC hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố
định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh
nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp (Có hiệu
lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2023 và được áp dụng từ năm tài chính
2023). Trong đó, tại điểm c khoản 1 Điều 4 Thông tư 23/2023/TT-BTC quy
định:

“Căn cứ vào tình hình thực tế và yêu cầu quản lý đối với những tài sản
quy định tại điểm này, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc
Chính phủ, cơ quan khác ở trung ương (sau đây gọi là Bộ trưởng, Thủ trưởng
cơ quan trung ương), Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung
ương (sau đây gọi là Ủy ban nhân dân cấp tỉnh) ban hành Danh mục tài sản cố
định đặc thù thuộc phạm vi quản lý của Bộ, cơ quan trung ương, địa phương
(theo Mẫu số 02 quy định tại Phụ lục số 02 ban hành kèm theo Thông tư này) để
thống nhất quản lý.”

Ngày 21/9/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang đã ban hành Quyết
định số 19/2023/QĐ-UBND ban hành danh mục tài sản cố định đặc thù, thời gian
sử dụng và tỷ lệ hao mòn tài sản cố định vô hình trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.

2

Sở Tài chính triển khai Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày
21/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang đến các cơ quan, tổ chức, đơn
vị, địa phương biết, tổ chức thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị quý cơ
quan kịp thời phản ánh về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh xem xét, giải quyết./.

 (Đính kèm: Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 21/9/2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Tiền Giang).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đăng website Sở;
- Lưu: VT, QLGCS (Nam).

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Sáng

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2023-09-29T17:43:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	Lê Minh Sáng<leminhsang@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:28:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:28:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:28:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!